
PCR99ETRpo41524688

Rámcová dohoda

a zpracování znaleckých posudků, odborných stanovisek a poskytování
konzultací e

č.j. PPR-16443-6/ČJ-2018-990656

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,Dohoda" nebo též ,,Rámcová dohoda")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika — Ministerstvo vnitra

se sídlem:
zastoupen:

IČO:
DIČ,
bankovní spojení:

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Mgr. David Pšenička, vedoucí OMM Správy logistického zabezpečení
Policejního prezidia ČR,
00007064
CZ00007064
ČNB Praha

(dále jen ,,Objednatel")

a

Znalecká kancelář Dr. Ludvíka s.r.o.

se sídlem: Žitná 562/10, 120 00 Praha 2 - Nové Město
zastoupena: Ing. Miroslavem Ludvíkem, Ph.D., LL.M., MSc., MBA, jednatelem
IČO: 023 23 001
DIČ: CZ02323001
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 217 921

(dále jen ,,Poskytovatel")

(společně též jako ,,Smluvní strany")

Stránka 1 z 7



,

g
Ž

PCR99ETRpo41524688

Článek II.
Předmět Dohody

l.

2.

Předmětem této Dohody je stanovení podmínek, za kterých bude Poskytovatel vypracovávat
Objednateli, dle jeho aktuálních potřeb, na základě jednotlivých objednávek, znalecké Bosudky,
poskytovat odborná stanoviska a konzultace při posuzování veřejných zakázek v oblasti IT/ICT
(dále jen ,,předmět plnění"). Předmětem Dohody je rovněž závazek Objednatele zaplatit
Poskytovateli za řádně a včas poskytnuté plnění sjednanou cenu.

Podkladem pro uzavření této Rámcové dohody je nabídka Poskytovatele ze dne 26. 6. 2018,
zveřejněná na profilu zadavatele pod číslem jednacím PPR-16443/ČJ-2018-990656.

Článek III.
Doba, místo a podmínky plnění

l.

2.

3.

Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců ode dne účinnosti Dohody nebo
do vyčerpání finančního limitu 2 000 000,- KČ bez DPH podle toho, která skutečnost nastane
dříve.

Místem plnění je pracoviště Objednatele. Každé dílčí plnění bude protokolárně předáno zástupci
Objednatele.

Poskytovatel tímto prohlašuje, že disponuje oprávněními k výkonu znalecké činnosti pro všechny
obory při posuzování veřejných zakázek v oblasti IT/ICT, zejména ekonomika, kybernetika a
školství a kultura.

4. Poskytovatel je při poskytování plnění povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno
Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů Objednatele
je Poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů Objednatele písemně upozornit, v opačném
případě nese Poskytovatel zejména odpovědnost za vady a za Škodu, které v důsledku
nevhodných pokynů Objednatele vznikly.

5. Výsledek činnosti, jenž je předmětem plnění nebo jeho části dle této Dohody, není Poskytovatel
oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu § 2633 občanského zákoníku.

6. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dílčí objednávky vyhotoví Objednatel vždy na základě
svých aktuálních potřeb. Každá jednotlivá objednávka bude obsahovat zejména označení
Smluvních stran, specifikaci plnění, místo plnění, cenu bez DPH, cenu včetně DPH, časový odhad
pracnosti a termín odevzdání tak, aby bylo možno dílčí plnění jednoznačně identifikovat.

7. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné
provedení plnění. Objednatel je za tím účelem především povinen poskytnout Poskytovateli
veškeré informace a podklady nezbytné pro vypracování zejména znaleckých posudků.

l.

2.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, Že cena za l člověkohodinu Činí 3 000,- Kč (slovy: tři tisíce korun
českých) bez dph jako cena nejvýše přípustná, tedy 3 630,- KČ včetně DPH 21 % (slovy: tři tisíce
Šest set třicet korun českých).

Tato sjednaná cena za ] člověkohodinu je konečná a zahrnuje zejména veškeré výdaje vzniklé
Poskytovateli v souvislosti se zhotovením a předáním předmětu plnění.

Stránka 2 z 7



PCR99ETRpo41524688

3.

4.

5.

6.

7.

l.

2.

3.

Celková cena plnění dle jednotlivých objednávek nesmí přesáhnout 2 000 000,- KČ bez DPH
(slovem: dva miliony korun českých), tj. 2 420 000,- KČ včetně DPH (slovem: dva miliony Čtyři
sta dvacet tisíc korun českých).

Poskytovatel je povinen vystavit fakturu (daňový doklad) do 10 dnů od řádného zhotovení a
předání předmětu plněni v souladu s jednotlivou objednávkou a jeho převzetí Objednatelem.
Faktura musí obsahovat číslo této Rámcové dohody a náležitosti řádného daňového dokladu podle
příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti
obchodní listiny dle občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající
náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s touto Dohodou, je Objednatel oprávněn zaslat jej
zpět k doplnění Poskytovateli, aniž se dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu
Objednateli. Faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (l originál + l kopie). Kromě těchto
náležitostí bude faktura obsahovat označení Objednatele, Poskytovatele a příjemce faktury
(Policejní prezidium ČR, SLZ PP ČR, P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5).

Splatnost faktury je třicet (30) dnů od data jejího prokazatelného doručení Objednateli na adresu
uvedenou v odst. 4 výše, s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12. daného
roku do 28. 2. následujícího rokuje splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného doručení
příjemci faktury.

Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z
bankovního účtu Objednatele. Pokud Objednatel uplatní nárok na odstranění vady dodaného
předmětu plnění ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vady cenu uhradit.
Okamžikem odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části.

Článek V.
Práva duŠevního vlastnictví

Poskytovatel se zavazuje, že při vypracování znaleckých posudků a odborných stanovisek
neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví,
zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že
Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, Škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které
Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli v souvislosti s
porušením povinnosti Poskytovatele dle předchozí věty.

Bude-li výsledkem nebo součástí plnění i dílo, které je předmětem autorských práv, práv
souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje
Poskytovatel jako autor ode dne předání díla na neomezenou dobu Objednateli pro území celého
světa výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, přičemž výše
odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel je zároveň oprávněn upravit
či jinak měnit dílo, jeho název, spojit dílo s jiným dílem či zařadit dílo do díla souborného.
Objednatel může výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám
dle svého výběru, přičemž Poskytovatel s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel není
povinen licenci využít.

Bude-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené
databázi, mohou se Smluvní strany v konkrétním případě dohodnout, Že Poskytovatel jako

Stránka 3 z 7



PCR99ETRpo41524688

4.

l.

2.

3.

4.

zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž
jménem je dílo uváděno na veřejnost, postupuje ke dni předání takového díla právo výkonu
majetkových práv autora k dílu na Objednatele, přičemž výše odměny za postoupení je již
zahrnuta v ceně díla. Ustanovení odst. 2 tohoto článku se v takovém případě nepoužije.

Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví
včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené
užívání díla Objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl
v souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu
s právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje,
Škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku toho, že
Objednatel nemohl dílo užívat řádně a nerušeně.

Článek VI.
Povinnost mlčenlivosti

Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které
při plnění této Dohody získá od Objednatele nebo o Objednateli či jeho zaměstnancích a
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu Objednatele žádné třetí osobě
ani je použít v rozporu s účelem této Dohody, ledaže se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu.

Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny
osoby, které se budou podílet na poskytování služeb Objednateli dle této Dohody.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle
této Dohody, odpovídá Poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Dohody.

Článek VII.
Smluvní pokuta a odstoupení od Dohody

l.

2.

3.

4.

V případě nedodržení termínu zhotovení a předání předmětu dílčího plnění v souladu
s jednotlivými objednávkami je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
0,5% z celkové ceny dílčího plnění včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.

Jestliže se jakékoli prohlášení Poskytovatele dle ČI. V. ukáže nepravdivým nebo zavádějícím nebo
Poskytovatel poruší jiné povinnosti podle ČI. V. a ČI. VI. této Dohody, zavazuje se Poskytovatel
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- KČ (slovy: deset tisíc korun českých) za
každé jednotlivé porušení povinnosti.

V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je Poskytovatel
oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení.

Smluvní strany se dohodly, Že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu
škody, a to v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní
pokuty nebo slevy z ceny nezbavuje povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.

Stránka 4 z 7



PCR99ETRpo41524688

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy
oprávněné Smluvní strany k její úhradě, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.

6. Ukončením účinnosti této Dohody nejsou dotčena ustanovení Dohody týkající sq převodu
vlastnického práva a užívacích práv, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpov'Čdnosti za
škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a
nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Dohody.

7. Dohodu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání
vzájemných závazků a pohledávek.

8. Za podstatné porušení této Dohody Poskytovatelem, které zakládá právo Objednatele na
odstoupení od této Dohody, se považuje zejména:

a) prodlení Poskytovatele se zhotovením a předáním předmětu plnění o více než deset (10) dnů;

b) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení Poskytovatele podle ČI. V. Dohody;

C) porušení jakékoli povinnosti Poskytovatele podle ČI. V. nebo ČI. VI. Dohody;

9. Každá ze smluvních stran může od této Dohody odstoupit v případech stanovených touto
Dohodou nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. občanského
zákoníku. Účinky odstoupení od Dohody nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení
příslušné Smluvní straně.

10. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Dohody, jestliže bylo vydáno rozhodnutí o úpadku
Poskytovatele v insolvenčním řízení nebo Poskytovatel sám podá dlužnický návrh na zahájení
insolvenčního řízení; Poskytovatel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému byt' jen faktickému
podstatnému omezení rozsahu jeho Činnosti, které by mohlo mít negativní dopad na jeho
způsobilost plnit závazky podle této Dohody.

11. Objednatel má právo odstoupit od Dohody také tehdy, pokud Poskytovatel přestane splňovat
podmínky kvalifikačních předpokladů, stanovených v zadávacích podmínkách na realizaci této
veřejné zakázky.

Článek VIII.
Komunikace smluvních stran, oprávněné osoby

l.

2.

Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob
stanovených touto Dohodou nebo jimi pověřených zástupců.

Kromě oprávněných zástupců Smluvních stran uvedených v ČI. I této Dohody, další osoby
oprávněné jednat ve věcech plnění poskytovaného dle této Dohody, včetně práva podepsat
předávací protokol:

za Poskytovatele:

za Objednatele:

3. V případě, že dojde ke změně oprávněných osob nebo kontaktních údajů u nich uvedených, jako
je e-mail, tel., apod., povinná strana doručí písemné oznámení o této změně druhé Smluvní straně
bez zbytečného odkladu.

Stránka 5 z 7



PCR99ETRpo41524688

Článek IX.
Kontroly a audity

~~~W

=

l.

2.

Poskytovatel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout Objednateli i
kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost.

Poskytovatel se zavazuje zajistit, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity,
kontroly a ověření budou stejnou měrou aplikovatelná, a to za stejných podmínek a podle stejných
pravidel na jakéhokoli subdodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních
prostředků poskytnutých v rámci této Dohody.

Článek X.
ZávěreČná ustanovení

1.

2.

Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout patřičnou součinnost při plnění Předmětu této
Dohody. Nesplněním této povinnosti není vyloučen nárok na náhradu škody druhé Smluvní
straně.

3. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Poskytovatel i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této Dohody.

4. Tato Dohoda, ani práva a povinnosti z ní vyplývající, nesmí být postoupena bez předchozího
písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

5. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu této Dohody včetně
všech příloh.

6. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této Dohody byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle této Dohody, ledaže je
stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

7. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto Dohodu.

8. Práva Objednatele vyplývající z této Dohody či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 5 let ode
dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

9. Poskytovatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména
v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění a požadavky na poskytované plnění.

10. Ukáže-li se některé z ustanovení této Dohody zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na
ostatní ustanovení Dohody obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku.

Stránka 6 z 7



,

l PCR99ETRpo41524688

11. Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto Dohodou a v souvislosti s ním,
budou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy České
republiky.

12. Tato Dohoda může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. ZaFpísemnou
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

13. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platnosti originálu, z nichž Objednatel
obdrží dvě (2) vyhotovení a Poskytovatel jedno (l) vyhotovení.

14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Dohodu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této Dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této Dohody rozhodující, na důkaz čehož připojují Smluvní strany k této Dohodě své
podpisy.

V P'a"" d"" 3 1 -07- 2018 V Praze dne

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

Mgr. David Ésenička
vedoucí OMNI SLZPP ČR jednatel

Datum zveřejnění smlouvy v registru smluv

ID verze zápisu v registru smluv

Identifikátor záznamu, pod kterým je smluvní
dokument veden v modulu ,,Systém správy
dokumentů" resortního EKIS
Jméno, OEČ, podpis

Stránka 7 z 7


